Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 51/2010

Luiz Marcelo Costa, Vereador em exercício junto a Câmara
Municipal, usando de suas atribuições legais, com relação à Indicação nº 47/2009, que
solicitava a concessão de uniformes e crachás de identificação funcional aos servidores
públicos municipais lotados no setor de Obras e Serviços (Garagem Municipal), datada de
09/03/2009, cuja resposta indicava a emergencial providência, porém, após mais de um ano
nenhuma evolução foi vista neste sentido, requer lhe sejam prestadas as seguintes
informações:

1. Por qual motivo não foi dado sequência na referida Indicação,

conforme resposta encaminhada em 23/03/2009 (em anexo)?

2. Qual a data prevista para concessão deste benefício aos

funcionários e ao munícipe que, com facilidade visualizará o servidor em sua função?

J U S T I F I C A T I V A

Colocamos ao conhecimento de Vossa Excelência que a Câmara
não se “cansará” de verificar o não cumprimento de suas indicações e requerimentos, visando
sempre o bem-estar da população e, neste caso, também dos servidores públicos municipais.

Joanópolis, 17 de maio de 2010.

Luiz Marcelo Costa
Vereador